



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,175 — FRIDAY, NOVEMBER 17, 1950

Published by Authority

PART III — LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices :—		Land Sales by the Settlement Officer :—	
Preliminary Notices	—	Western Province	—
Final Orders	—	Central Province	—
Land Sales by the Government Agents :—		Southern Province	—
Western Province	—	Northern Province	—
Central Province	—	Eastern Province	—
Southern Province	—	North-Western Province	—
Northern Province	—	North-Central Province	—
Eastern Province	—	Province of Uva	—
North-Western Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
North-Central Province	—	Land Acquisition Notices	1231
Province of Uva	—	Notices under the Land Development Ordinance	1235
Province of Sabaragamuwa	—	Land Redemption Notices	1236
		Land Resumption Notices	—
		Miscellaneous Land Notices	1236
		Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

PART VI published with this Issue contains List of Jurors and Assessors.

Land Acquisition Notices

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

No. J/E/41/LP. 6204.

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare as required by sub-section (1) of Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is required for a public purpose and will be acquired under the provisions of the aforesaid Act :

All that allotment of land called Gorakadugodawatte *alias* Godagewatte part of assessment No. 14/1, Hayley's Road, situated in Ettaligoda, Galle, and surveyed and more particularly described as lots 1 and 2 in Preliminary Plan No. A. 1,245.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

Colombo 1, August 2, 1950.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Declaration under Section 5

Q 3572

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

The land called Kotuwamulla and Arandarapitiyawatta, in extent thirty perches, approximately, situated at Ambulgama, Hewagam Korale, Colombo District; and bounded on the north by the land claimed by P. D. S. Senanayake, O. D. Carolis, V. Isohamy and Arthur Jayawardena and the Kelani Ganga, on the east, south and west by the P. W. D. Road.

Ref. No. J/TW/256,
Colombo, October 18, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Declaration under Section 5

Q 3607

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

All that land approximately 1 A 1 R. 11.36 P. in extent, situated at Kotahena within the Colombo Municipality, described as lots 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 and 8 in Harbour Engineer's Blue Print No. 7526, forming part of assessment No. 48, St. Andrew's Road, bounded on the north by St. Andrew's Road and private land claimed by Mrs. Saralina de Alwis, east by private land claimed by Mrs. W. J. Fernando and Elie House Road, south by Elie House Road and Crown land, west by Crown land and St. Andrew's Road.

Ref. No. J/TW/166,
Colombo, September 20, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

All that land called and known as Abcysuriyahena or Bodagalahena, situated at Watagoderamulla in the Weligam Korale, Matara District, Southern Province, in extent about 49 acres 2 roods and 15 perches and reported to be claimed by Mr. G. M. de S. Weerasuriya of 63, Maliban Street, Colombo.

Ref. No. J/AL/154,
Colombo, October 30, 1950.

DUDLEY SHELTON SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

LA. 6858.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

All that allotment of land called Welagawahenyaya Pathahewala, in extent 1A. 2R. 12 4P., situated in Buduruwakande Viharama Village, Hathalspaha Korale, Kurunegala District, surveyed and more particularly described as lot 7 in Preliminary Plan No. A 1,049.

Ref. No. J/TW/144,
Colombo, October 30, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

Q. 3260

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose:—

Description of the land or servitude to be acquired:

Lot	Name of Land	Preliminary plan No. A 2,725. Village—Borella Description	Name of Claimant	Extent	
				A.	R. P.
1	"Lochiel" assessment No. 1000, Maradana Road	Garden contains 15 coconut trees 30 to 50 years, 1 jak tree 20 years, 2 coconut plants 5 to 8 years, 5 mango trees 40 years, 2 beli trees, 40 years, 1 ratadel tree 8 years, 1 murunga tree 2 years, 2 kapok trees 4 years, 7 orange trees 2 to 8 years, 3 artha trees 4 to 10 years, 1 guava tree 2 years, 1 sapodilla tree 15 years, 1 lime tree 3 years, 3 papaw trees 5 years, 1 kitul tree 4 years, 1 mara tree 15 years, 12 plantain bushes, 1 permanent tiled masonry upstairs building, 2 permanent tiled masonry buildings, part of a permanent tiled masonry building, a masonry cistern, 4 drainage man holes, 2 masonry walls with wooden gate, a masonry drain, parts of 3 masonry walls, a wire fence, a lawn and a garden path	J. P. Aserappa (Attorney: R. H. Aserappa of Kensington Gardens, Wellawatta)	0 2	3 53
2	"Zion House" and "Fair Haven", assessment Nos. 1002 and 1006, Maradana Road	Garden contains 29 coconut trees 50 years, 7 coconut trees 15 years, 4 coconut plants 5 to 10 years, 2 belin trees 25 years, 1 kitul tree 6 years, 3 jak trees 50 years, 2 jak plants 4 years, 7 mango trees 15 years, 2 arecanut trees 20 years, 9 murunga trees 1 to 10 years, 1 ambarella tree 4 years, 1 karapincha tree 1 year, 9 orange trees 1 to 5 years, 1 ratadel tree 12 years, 2 sapodilla trees 12 years, 1 dewadara tree 10 years, 1 mara tree 15 years, 1 tal tree 25 years, 34 plantain bushes, 4 permanent tiled masonry buildings, a masonry building with flat concrete roof, part of a permanent tiled masonry building, 9 drainage man holes, a masonry sink, a masonry drain, a masonry wall with 2 wooden gates and parts of 3 masonry walls and a garden path	R. E. Aserappa (Attorney: R. H. Aserappa, Kensington Gardens, Wellawatta)	1 0	18 42
3	"Fair Holm" assessment No. 1008, Maradana Road	Garden contains 6 coconut trees 30 to 50 years, 1 coconut tree 10 years, 1 kitul tree 8 years, 1 teak tree 30 years, 2 ratadel trees 20 years, 1 ratadel plant 3 years, 2 kassa trees 15 years, 2 naran trees 6 years, 1 sapodilla tree 15 years, 3 jambu trees 15 years, 1 jak tree 1 year, 1 arecanut tree 15 years, 3 mango trees 15 years, 3 plantain bushes, a permanent tiled masonry upstairs building, a permanent tiled masonry building, a masonry well, a masonry drain, 2 drain man holes, a lawn, a garden path, 2 masonry walls, a wooden gate and part of a masonry wall	J. P. Aserappa (Attorney: R. H. Aserappa, Kensington Gardens, Wellawatta)	0 1	18 81

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorised in writing, before me at this Kachcheri, on December 11, 1950, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before December 2, 1950, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Colombo, November 8, 1950.

N. MANICKA IDAIKKADAR,
Additional Government Agent.

LD. 3990.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance, (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, improving blind corner and widening road between culverts Nos. 16/2 and 16/4, on Peradeniya-Ramboda Road, to wit:—

Preliminary plan No. A. 1,618. Village—Delpitiya

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent	
				A.	R. P.
1	Vidanehena	Waste land and garden contains a coconut tree, 1 tiled masonry mosque, 1 tiled masonry house, 1 zink mud house and 1 zink water tank and latrine	M. L. A. Majeed of Illawatura, Gampola	0 0	19 4
2	Do.	Tea, contains a tiled and zink masonry house	M. I. R. V. R. Dharmasena of Suriyagoda Group, Ulapane	0 0	19 7
3	Do.	Waste land contains a tiled masonry house and a demolished house	Alamelu Achi, R. M. Ramasamy Chettiyar, R. M. Subramaniam Chettiyar, R. M. Sevugam Chettiyar, R. M. Murugappa Chettiyar, R. M. Saman Chettiyar, Administrator:—S. N. Sevagan Chettiyar, R. V. R. M. S. P., 3, Ambalagamuwa Road, Gampola	0 0	2 8
4	Do.	Tea, contains jak, arecanut trees and 1 tiled and masonry zink house	M. Abdul Caffor and M. Habeebu of Delpitiya, Atabage	0 0	23 8

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on December 9, 1950, at 11 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, November 13, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent.

LD 3727.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely for the construction of Murapola-ela, extent 80 acres, to wit:—

Preliminary Plan No. A 1,492. Village—Nawaneliya				
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
25	Pallewatta	Garden contains arecanut, kitul, kapok trees, &c., and parts of channel and bund	Pallegedera Dingiri Menika of Nawaneliya	0 0 37
26	Atalahamullegedera-watta	Garden (no cultivation) contains parts of channel and bund	Oyaarawegodera Pinhami of Unantenne, Hanguranketa	0 0 23
27	Do.	Garden contains coffee, kitul, coconut trees, &c., and part of bund	Atalahamullegedera Ranhami of Nawaneliya	0 0 26
28	Leemagahayatawatta	Garden (no cultivation)	Medagedera Kalu Banda of Nawaneliya	0 0 3
29	Atalahamullegedera-watta	Garden contains one thatched mud building and parts of channel and bund	Atalahamullegedera Ranhami of Nawaneliya	0 0 16
30	Bogahamulawatta	Garden contains coconut, orange trees, &c., and parts of channel and bund	Delpitiyagedera Appuhami of Dalpitiya, Pussellawa	0 3 22
31	Agalawatta	Garden contains mango, arecanut trees and part of bund	Agalawattegedera Siyatu of Nawaneliya	0 1 2
32	Metiwalehena <i>alias</i> Thanikotuwa	Garden contains jak, margosa, orange trees, a thatched mud hut and parts of channel and bund	Medagedera Punchi Banda and Medagedera Appuhami both of Nawaneliya	0 1 8
33	Habanmehipitiya	Chena (no cultivation)	Devasingedera Palinguhami of Nawaneliya	0 0 9
34	Do.	do.	Devasingedera Punchihami of Nawaneliya	0 0 12
35	Metiwalehena	Chena (cultivation) contains parts of channel and bund	Pandithagedera Appu Naide of Nawaneliya	0 0 37
36	Hananmehipitiya	Garden contains jak, coconut, arecanut trees, &c.	Devasingedera Menik Etana of Nawaneliya	0 0 15

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on December 13, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, November 7, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent.

LD. 3727.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for the construction of Murapola-ela, extent 80 acres, to wit:—

Preliminary Plan No. A 1,492. Village—Nawaneliya-Kotekepiya				
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
37	Karandagollewatta	Garden contains coconut, orange, arecanut trees, &c., and parts of channel and bund	Kodituwakku Arachchige Babahami of Nawaneliya	0 3 11
39	Kongahamulawatta	Garden (no cultivation)	K. Nandias Appuhami of Nawaneliya	0 0 1
40	Do.	Garden contains coconut, arecanut, kitul trees, &c., and parts of channel and bund	do.	0 0 36
41	Madugahamulahena	Chena (no cultivation) contains parts of channel and bund	Wickremasinghe Mudiyansele Punchi Banda of Nawaneliya	0 1 4
42	Bogahamulahena	Garden contains jak, arecanut trees and parts of channel and bund	Ambanegedera Kaluhami of Nawaneliya	0 0 17
43	Lindamullehena	Chena (no cultivation) contains part of bund	Usoof Vidane of Pattiyagama, Pallegama, Deltota	0 0 6
44	Do.	Chena (no cultivation) contains parts of channel and bund	Medagedera Mudiyansele Kalu Banda and Medagedera Mudiyansele Punchirala of Nawaneliya	0 0 29
45	Do.	do.	Pallekumburegedera Siyatu, ditto Kalu Banda, ditto Punchi Banda and ditto Appuhami of Nawaneliya	0 1 30
46	Do.	Chena (no cultivation)	do.	0 0 2
47	Do.	do.	Medagedera Ukku Banda of Nawaneliya	0 0 3
48	Do.	Chena (no cultivation) contains parts of channel and Inad	Wickremasinghe Mudiyansele Kiri Banda, ditto Ranhami, ditto Kalu Banda, ditto Punchi Banda and ditto Appuhami of Nawaneliya	1 1 33
Village—Kotakepiya				
49½	Kalaotuwawa	Chena contains orange trees and parts of channel, bund and paddy field	Wesim Mudiyansele Mudalihami of Nawaneliya (subject of Rajakariya Services to Pattini Dewale, Hanguranketa)	0 3 14

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on December 13, 1950, at 2 p.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, November 7, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent.

L.P. 5982.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for extension to Balapitiya Hospital, to wit:—

Preliminary Plan No. A 1,092. Village—Walagedera				
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
2	Helabodawatta	Coconut garden contains 10 coconut trees about 30 years, 2 coconut plants about 8 years, 1 bread fruit tree about 20 years	Miss Innamum Claribelle E. S. de Silva of Sisira, Randonbe, Mrs. Samathuwawasan Jassy of Walagedera, Gonsaluwasan Livinis of Walagedera	0 0 28 1

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
5	Galpottewatta	Coconut garden contains 60 coconut trees about 30 years, 7 coconut plants 5 years, 3 thatched mud huts and 1 thatched shed	Mrs Nilamuni Acina, Miss Caroleyn Jayasinghe, Jeewathmuni Ratuhamy Dedumuni Jamsi Silva, all of Walagedera, Agampodi Adinhamy of Balapitiya, Kaludura Sarishhamy, Hadunnetti Elce Nona, Dedumuni Seebel hamy, all of Walagedera, Gunaratne Marthenis of Randoombe, Dedumuni Ukus Singho, Liyanage Nampial de Silva, both of Balapitiya	0 1 17.9

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Ambalangoda Resthouse, on December 16, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests. Notice dated June 25, 1949, appearing in *Government Gazette* No 9,992 of July 1, 1949, is cancelled as far it relates to lots 2 and 5 in P. P. A. 1,092.

The Kachcheri,
Galle, November 14, 1950.

V. P. VITTACHI,
Assistant Government Agent.

LB. 1280.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for part of the main channel of the Uyanwewa Tank, to wit:—

Supplement No. 2 to final village plan No 508. Village—Wewala				
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
54	Punchikrimaduawawatta	Citronella, contains 2 coconut trees 30 years and a channel	H. W. G. Saunhamy, W. alias L. M. Don Davith, Don Davith Dissanayake, P. G. Don Juwanis, S. G. Adarahamy, W. A. Podihamy, all of Wewala, W. A. Heenhamy of Kohuliyadda, W. A. Don Davith, S. Menkhamy, W. A. Uparis, W. G. Dionis, all of Wewala, H. G. Don Jems of Pottewala, H. G. Babun, H. G. Don Hendrick, Paragamage Cornelis, W. A. A. Don Carolis, W. A. Babyhamy, M. G. Carolis, Hewa Gamage Samel, P. A. Lokuhamy, P. A. Don Dmes, H. W. Dinghamy, K. G. Kawanhamy, W. A. Carolis, W. A. Sadrishamy, W. A. Manikhamy, J. A. Don Nikulas, H. G. Punchihamy, H. G. Dinghamy, H. G. Malhamy, H. G. Hunnihamy, M. D. G. Mituruhamy, P. G. Podihamy, R. H. Dona Ciclihyana, H. G. Alpina, H. G. Carohs, H. G. Podihamy, K. G. Don Carolis, K. G. Don Charlis, K. G. Wimalawatee, W. A. Ciclihamy, P. K. A. Julyas, P. K. A. Dmes, H. A. Menkhamy, W. A. Emalihamy, W. A. John, W. A. Dinghamy, W. A. Dilshinhamy, W. A. Piyasena, all of Wewala, B. Sadrus, B. Piyadasa, B. Punnawatee, all of Kirinda, and P. G. Don Andiris of Wewala	0 1 21.8
55	Mahakrimaduawawatta	Citronella	do.	0 0 1 5

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Gangodagama School, on December 8, 1950, at 2 p.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Matara, October 31, 1950.

H. C. GOONEWARDENA,
Assistant Government Agent.

LA. 6917.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for Ku/Angangala Sinhalese Mixed School, to wit:—

Preliminary plan No. A 996. Village—Iluppagedara				
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1.	Galewatta, part of assessment No. 117, Puttalam Road	Coconut garden contains 8 coconut trees 40 years and a mara tree 10 years	The Bank of Chettinad, Ltd., Colombo, (Manager: R. M. Palaniappa Chettiyar, 256, Sea Street, Colombo)	0 0 14 5
2	Do.	Coconut garden contains 104 coconut and 2 kumbuk trees 40 years, 1 mango, 1 del, 1 margosa and 1 mara tree 10 years, 1 arecanut tree 25 years and a covered earth drain	do.	2 1 33.4

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kurunegala Kachcheri, on January 9, 1951, at 9.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kurunegala, November 13, 1950

W. T. JAYASINGHE,
Assistant Government Agent.

Notices under the Land Development Ordinance

Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Grants

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Central Province, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, No. 19 of 1935, at 10 a.m. on December 5, 1950, at the Kachcheri, Kandy, to select persons to receive grants for Crown Lands, particulars of which are given below.

Every applicant should attend the Land Kachcheri in person or should depute someone to represent him.

Inquiries with regard to this Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent, C. P., Kandy.

Colombo, November 13, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

Particulars of Land to be dealt with

Preliminary plan No. A 178. Village—Tembiligala Pallegama, Kandy District

Lot	Name of Permut-holder or Applicant	Extent A. R. P.
1	G. M. Mudalihamy of Welegedera, Udagama, Tembiligala	1 3 1

Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Grants

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Western Province, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 9 30 a.m., on Monday, December 11, 1950, at the Kachcheri, Colombo, to select persons to receive grants for the Crown lands particulars of which are given below.

2. The grants will be subject to all the conditions contained in the first Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and by regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948.

3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him.

4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent, Western Province.

November 3, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

PARTICULARS OF THE LANDS REFERRED TO ABOVE*Siyane Korale West (M. P.)*

Preliminary plan No. A 2,378. Village—Welweriya East

Lot No.	Name of Permit-holder or Applicant	Extent A. R. P.
1	Dewatage Thomas Perera, Welweriya East.	0 2 20

Preliminary plan No. A 2,350. Village—Kehelwatugoda

1	Horatal Pedige Thelenis, Kehelwatugoda, Yakkala	1 0 5
---	---	-------

Preliminary plan No. A 2,476. Village—Nilamahara

1	Lokuwellamurage Suwathan Singho, Nilamahara, Buthpitiya	0 2 22, 3
---	---	-----------

Preliminary plan No. A 2,450. Village—Pituwalgoda

1 and 2	R. H. A. Don Yothan, Ranasinghe, Yakkala	14 3 24
---------	--	---------

Preliminary plan No. A 2,176. Village—Thalgasmote

1 and 2	N. A. Karunadasa, Thalgasmote. Heir of the deceased N. A. Don Charls Appuhamy of Thalgasmote, Veyangoda	1 3 35
---------	---	--------

Siyane Korale East

Preliminary plan No. A 2,430. Village—Kalalptiya

1	Ranaweera Arachchige Brampy Singho, Kalalptiya, Pasyala, Veyangoda	1 2 29
---	--	--------

Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Grants

NOTICE is hereby given that the Additional Assistant Government Agent, Colombo, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 9 30 a.m. on Tuesday, December 12, 1950, at the Kachcheri, Colombo, to select persons to receive grants for the Crown lands particulars of which are given below.

2. The grants will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and by regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948.

3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him.

4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent, Western Province.

November 3, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

PARTICULARS OF THE LANDS REFERRED TO ABOVE

Preliminary plan No. A 2,545. Village—Hinamulla

Hapetigam Korale

Lot No.	Name of Permit-holder or Applicant	Extent A. R. P.
1	J. P. Abransingho of Hiriwala, Mirigama	0 2 33

Preliminary plan No. A 2,546. Village—Hiriwala

1	J. P. Abransingho of Hiriwala, Mirigama	1 3 22
---	---	--------

Preliminary plan No. A 2,463. Village—Welhindu

1	Mrs. A. Elizabeth Fernando of Medemulla, Minuwangoda	12 3 30
---	--	---------

Preliminary plan No. A 2,489. Village—Welhindu

1	Mrs. A. Elizabeth Fernando of Medemulla, Minuwangoda	6 1 4
---	--	-------

Preliminary plan No. A 2,583. Village—Balagalla

1	D. P. Senanayaka Appuhamy of Udugodera, Divulapitiya	1 2 1
---	--	-------

Land Redemption Notices

Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

I, Dalawelle Gurukandage Dayaratna, Assistant Government Agent of the Kegalla District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

(1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the lands described in the Schedule hereto;

(2) claims for compensation for the acquisition of such lands may be made to me; and

(3) every person interested in such lands shall—

(a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at the Kegalla Kachcheri, on December 13, 1950, at 10 a.m., and

(b) notify to me in writing on or before December 6, 1950, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation, and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Kegalla, November 12, 1950.

D. G. DAYARATNE,
Assistant Government Agent.

Schedule

Preliminary plan No. A. 638. Village—Pallo Karandupona

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Badahalagekumbura.	Paddy field	A. Brohier, J. Brohier and G. Brohier of Happy Land Estate, Nilwakka, Kegalla	0 2 10.5

Miscellaneous Land Notices

Tender for the lease of the Right to take the Produce of the Tea Plantation on part of Hopewell and Mt. Pleasant Estates, acquired for Ceylon University Scheme

THE Chairman, Tender Board, Ministry of Agriculture and Lands, Colombo, will receive tenders up to 12 noon on Tuesday,

December 5, 1950, for the lease of the right to take the Produce of the Tea Plantation on part of Hopewell and Mt. Pleasant Estates, situated at Uda Perademya and Bowela villages, containing in extent 144 A. 2 R. 02 P. and more particularly described as lots 56, 59, 61, 69, 70, 73, 74 and 75 in Preliminary Plan No. A. 1,272, for a period of 1 year commencing from December 10, 1950.

2. Tenders should be on forms which will be supplied upon application to the Government Agent, Central Province, Kandy, from whom all particulars on the subject, could be obtained.

3. A deposit of Rs 300 will be required to be made at the Kandy Kachcheri, and a receipt therefor produced before a form of tender is issued.

4. Tenders which should be in duplicate should be marked "TENDER FOR THE LEASE OF THE RIGHT TO TAKE THE PRODUCE OF THE TEA PLANTATION ON PART OF HOPEWELL AND MT. PLEASANT ESTATES - KANDY DISTRICT" on the left-hand top corner of the envelope, should be addressed to the Chairman, Tender Board, Ministry of Agriculture and Lands, Colombo, and should be sent by registered post or deposited in the Tender Box provided for the purpose in the Ministry Office.

5. The person whose tender is accepted will be declared the successful tenderer and shall be called upon to deposit the full amount of the tender within three days of the acceptance of his tender.

6. Should any person whose tender has been accepted decline to enter into the agreement within three days of receiving notice in writing that his tender has been accepted, his tender deposit will be forfeited to the Crown and the defaulter will render himself liable to be included in the list of Defaulting Contractors precluded from having any concern in a Government Contract. Notice of acceptance of tender will be deemed to have been received by the tenderer if it has been sent by post addressed to, or left at, the address given by the tenderer. All other deposits will be returned upon signature of the agreement.

7. Each tender must be accompanied by a letter signed by two responsible persons whose addresses must be given engaging to become sureties for the due fulfilment of the contract.

8. The amount tendered should be entered both in figures and in words in the tender form. Where the amount given in figures differs from the amount given in words, the tender will be rejected. All alterations and erasures must be initialled by the tenderers.

9. The successful tenderer shall not assign, transfer or mortgage the lease without the authority of the Tender Board. The Government reserves to itself the right to refuse to recognize a power of attorney issued by the successful tenderer to any person authorizing him to carry on the lease on the successful tenderer's behalf.

10. A tenderer when applying for tender forms should furnish the Officer issuing forms with a written statement giving his full name and permanent address stating in which District or Districts he owns landed property or other interests. The extent of landed property and the nature of other interests should also be given.

11. If the whole or any portion of the land be required for any Government purpose before the date on which the lease shall terminate, the Government shall be entitled to give the lessee one week's notice and resume possession of the land. No compensation is payable on this account. A proportionate portion of the purchase amount will however be refunded.

12. In the event of the breach of any foregoing conditions the Government Agent shall have the power to withdraw the rights of the lease, and the lessee and his workmen shall leave the land forthwith and shall not be entitled to any compensation for any reason whatsoever.

13. The agreement shall be entered into by the successful tenderer with the Government Agent, Central Province, Kandy, which expression shall include his successors in office.

14. The Government reserves to itself the full power to reject all or any tenders which may be made in pursuance of this notice and to accept any tender, whether such tender be the highest or not.

V. J. H. GUNASEKARA,
for Government Agent.

The Kachcheri,
Kandy, November 14, 1950.

No. L. S. 930

**Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands -
Regulations, 1948**

NOTICE is hereby given that Messrs. A. U. Banda, M. D. Kalubanda and R. M. Mudalihamy—trustees of the Vihare Sadaka Samitiya—, have applied for a lease of about half an acre of Crown land adjoining Akarahediya Temple in Laggala Pallesiya Pattu, Matale District, for extensions thereto.

2. Akarahediya Temple is situated on a small piece of private land, which already contains a preaching hall, avasa, and parapet wall. There is no other land available for the purpose of expansion. It is, therefore, proposed to grant the application for lease, subject to the following conditions amongst others:—

- (a) Rent : 50 cents per annum ;

(b) The lessees shall, within two years of the date of the lease, erect on the land a shrine room (hereinafter referred to as the temple), and a lavatory to the satisfaction of the Assistant Government Agent, Matale ;

(c) The lessees shall use the land as a site for a temple and lavatory and for no other purpose ;

(d) The lessees shall, within six months of completion of the temple, dedicate it by deed approved by the Public Trustee. In that event the land will be leased to the Trustee or the Controlling Viharadhipati of the temple as the case may be for a term of 99 years.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, November 17, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

No. L. S. 1264

**Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands
Regulation, 1948**

NOTICE is hereby given that the Kende Korale Co-operative Agricultural Produce and Sales Society, has applied for a lease of lots 1Dy and 1Dz in F. V. P. 157, in extent 1 acre 2 roods and 32 perches, situated in Rambewa, Anuradhapura District, as a site for an office and grain store.

2. The land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

(a) Term : 30 years ;

(b) Rent : Rs. 3 50 per annum ;

(c) The lessee shall, within one year from the commencement of the lease, erect on the land to the satisfaction of the Government Agent, North-Central Province, an office and grain store ;

(d) The lessee shall use the land as a site for an office and store, and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, November 17, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

No. L. 6679

**Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands
Regulations, 1948**

NOTICE is hereby given that the Dutch Burgher Union Tennis Club has applied for a renewal of the lease of lot 1 in P. P. A. 1,285, in extent 2 roods 27.6 perches, situated at Timbingasyaya, within the Municipal limits of Colombo.

2. This lot was leased to the Club for a term of 10 years from October 1, 1940, as a site for a Tennis Club. The lease expired on September 30, 1950. The Club has no other grounds available for this purpose. The land is not required for any Government purpose at present. It is therefore proposed to grant the application for renewal subject to the following conditions, amongst others:—

(a) Rent : Rs. 12 per annum ;

(b) Term : 10 years from October 1, 1950 ;

(c) The lessee shall use the land as a site for a Tennis Club, but for no other purpose ;

(d) The lessee shall not erect any permanent buildings on the land ;

(e) The lease shall be terminable by the lessor without compensation at six months' notice.

3. The proposed lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, November 17, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීම සම්බන්ධ දැන්වීම

Q. 3607

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයකි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කඩඉක්කනට උවමිනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි මැල්ටන් සේනානායක නමැති මි මෙහිත් ප්‍රකාශ කරමි:—

කොළඹ නාගරීය සභාව තුළ කොමිස්නර්වරයා විසින් තිබෙන අක්කර 1, රූ. 1, පර්ච් 11.36 විශාලකම ඇති මිරිසවතු පාරේ මහනායක පොලීසර් 7526 දරණ නිල්කඩකට විස්තර කර තිබෙන කොටස් 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 හා 8 වන පැත්ත ඇත්ත පාරේ තැන්පත් කර ඇති 48 දරණ ඉඩම්, ඊට මායිම:—

- උතුර: පැත්ත ඇත්ත පාර හා පර්ලිනාද අල්ලිස් නෝනාට අයිති ඉඩම;
- නැගෙනහිර: බිහිලි. ජේ. ප්‍රසාද නෝනාට අයිති ඉඩම සහ ඇලිහවුස් පාර;
- දකුණ: ඇලිහවුස් පාර සහ ආණ්ඩුවේ ඉඩම;
- බස්නාහිර: ආණ්ඩුවේ ඉඩම සහ පැත්ත ඇත්ත පාර.

නො. J/TW/166.

මි 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ මහ 20 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක, කායිකම හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

Q. 3572

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයකි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කඩඉක්කනට උවමිනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි මැල්ටන් සේනානායක නමැති මි මෙහිත් ප්‍රකාශ කරමි:—

කොළඹ දිනියන්ගේ සේනානායකරයා ඇලිහවුස් පාරේ තිබෙන පර්ච් 30 පමණ විශාලකම ඇති කොටු මුල්ල සහ අරන්දර පිටියේ පිහිටි කිසිදු ඉඩම, ඊට මායිම:—

උතුර: පී. ඩී. ඇස්. සේනානායක, ඩී. ඩී. කාර්වල්ල, පී. ඉසායාහි සහ අක්කර 2 ජෛවික අයිතිකම් සහිත ඉඩම් සහ කැලණිය;

නැගෙනහිර-දකුණ සහ බස්නාහිර: පී. බිහිලි. ඩී. පාර.

නො. J/TW/256.

මි 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ මහ 18 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක, කායිකම හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

නො. J/E/41/L.P. 6204

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයකි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කඩඉක්කනට උවමිනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි මැල්ටන් සේනානායක නමැති මි මෙහිත් ප්‍රකාශ කරමි:—

මුල් පලයෙන් නො. A 1,248 හි විස්තර කර සහ මැනලා නිවස හා පුද්ගලිකව ඇති ගම්බද පාරේ මිරිසවතු පාරේ 14/1 කොටසක් වූ අ. 1 රූ. 3 ප. 18.2 බිම් ප්‍රමාණය ඇති කොටසකට වන්නා නොගොස් නොබලන්න.

මි 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ මහ 2 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක, කායිකම හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයකි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කඩඉක්කනට උවමිනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි මැල්ටන් සේනානායක නමැති මි මෙහිත් ප්‍රකාශ කරමි:—

දකුණ පලයෙන් මානර දිනියන්ගේ මැලිගම් කොටු මුල්ල සහ කොටු පිහිටි අ. 49, රූ. 2, ප. 15 පමණ බිම් ප්‍රමාණය ඇති අබේසිංහයන්ගේ නොගොස් බෝදගලයේ නැමති ඉඩම, අයිතිවාසිකම් කියාසිටින අයගේ නම:—

ජී. ඇම්. ද ඇස්. විරසුරිය මහතා, 63, මැලිගම් මදිග, කොළඹ

මි 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ මහ 30 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි මැල්ටන් සේනානායක, කායිකම හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

L. A. 6858

1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයකි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කඩඉක්කනට උවමිනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි මැල්ටන් සේනානායක නමැති මි මෙහිත් ප්‍රකාශ කරමි:—

කුරුණෑගල දිනියන්ගේ වත්ති හත්පත්තුවේ හතරවන කොටු මුදුරු මහාදේවතාගේ පිහිටි නො. A. 1,049 පලයෙන් නො. 7 බිම්කපිටිය මහලයේ මැණ තිබෙන ප්‍රමාණයෙන් අක්කර 1, රූ. 2, ප. 12.4 ක් වූ මෙහෙයුම් සේනානායක පනතෙහි ඉඩම.

නො. J/TW/144.

මි 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ මහ 30 වැනි දින කොළඹදීය.

බිහිලි සේනානායක, කායිකම හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

L. D. 3727

අනුබන්ධ කටයුත්තකට, ඒ නමින්:— මුරපොල ඇළ කැණීම් පිණිස වෙනි පහත සඳහන් වෙන වෙනම ඉඩම් බඩාගැණීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් රටබාගැණීමේ ආඥාපත්‍රයේ" පස්වැනි කොටසේ යාබතව පිහිටි පහත සඳහන් ඉඩම් ප්‍රකාරයට කාඩ්පත් ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර වල අණ ලැබී තිබේ, ඒ ඉඩම් නම්:—

සිතියම නො. P. P. A 1,492. ගම—නම්තැලිය

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම	ප්‍රමාණය, අ. ර. ප.
1	දිවවනගල	..	සුමුරු ඉඩම් සහ වත්ත, ඇළේ සහ බැම්මේ කොටස් නිසි	ජ. පියසේන එදිරිසිංහ, ගබඩාගම, දෙල්දොනාව .. 1 3 35
2	පල්ලේපොලකොටුම්	..	වත්ත, ඇළේ සහ බැම්මේ කොටස් ඇත	නිලකරත්න එදිරිසිංහ, ගබඩාගම, දෙල්දොනාව .. 0 3 1
3	උත්තරානන	..	පහත, ඇළේ සහ බැම්මේ කොටස් ඇත	ඒ. ඊ. වලගොදර බිම්රජ ගාඥාලය, විභක්‍රම සහ එදිරිසිංහගොදර සිරිසිලි, ගබඩාගම, දෙල්දොනාව 1 3 5
4	එම	..	වත්ත, ඇළේ සහ බැම්මේ කොටස් ඇත	සිරිසේනුල්ලේගොදර හානදිසේ දළසුනාමි, දෙල්දොනාව එස්.සේනානම් සහ ගණප්පාත්තගොදර සිරිසේනා, නම්තැලිය 0 3 19
5	කම්මලේවත්ත	..	වත්ත, ඇළේ සහ බැම්මේ කොටස් ඇත	කම්මලේගොදර ඩී.කීර්තිනා, එම උත්තරානන, එම ඩී.කීර්තිනා, එම රත්වත්ත හා එම උත්තරානන, මෙව්විය ගම, පල්ලේගම 0 1 2
6	ගණේ මාත්ත කඩ වත්ත	..	වත්ත, මැව් ගොසක් නිසි	රජවත්තගොදර පී.දයෝගියානම්, පෙට්ටියගම, පල්ලේගම .. 0 0 23
7	එම	..	වත්ත, ඇළේ සහ බැම්මේ කොටස් ඇත	දේවසිංහගොදර එස්.සේනානම්, මෙව්වියගම, පල්ලේගම සහ ගණප්පාත්තගොදර කීර්තිනා, කන්ඩොල්වත්ත, පුපුරුස්ස 0 0 25
8	එම	..	වත්ත, ඇළේ සහ බැම්මේ කොටස් ඇත	ගණප්පාත්තගොදර කීර්තිනා, කන්ඩොල්වත්ත, පුපුරුස්ස, හතරකෝරළේගොදර පුම්බිලියා, මෙව්වියගම, පල්ලේගම 0 0 38
9	හතරකෝරළේ ගොදර වත්ත	..	එම	හතරකෝරළේගොදර කොසිත් මැණිකා, මම ටිරිගාමි සහ එම මැණිකරු, මෙව්වියගම, පල්ලේගම 0 0 12
10	ගුරුත්වත්ත	..	එම	හතරකෝරළේගොදර ඩී.කීර්තිනා සහ එම ඩී.කීර්තිනා, මෙව්වියගම, පල්ලේගම 0 0 4
11	බෝවිලිගල	..	එම ඇළේ සහ බැම්මේ කොටස් ඇත	මැදගොදර ඩී.කීර්තිනා, මෙව්වියගම, පල්ලේගම .. 1 2 13
12	මානිසොබවත්ත	..	වත්ත, ඇළේ කොටස් ඇත	රත්වත්තගොදර මිත්තානම්, මෙව්වියගම, පල්ලේගම .. 0 0 6

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වල අයිතිවාසිකම් ඇත්තාවූ සෑමදෙනෙකුටම හමුදා නොහොත් හමුදා මෙහෙයුම් ක්‍රියාකරණ ඉඩම් පිළිබඳව 1950ක්වූ දෙසැම්බර් මස 12 වැනි දින පස්වරු 10 ට පහසු වර කලීම් ක්‍රියාකරණ ප්‍රකාරයට පැමිණ ඒ රටබාගැණීමේ ආඥාවේ අනුබන්ධ කටයුත්තකට ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් රටබාගැණීමේ ආඥාපත්‍රයේ" පස්වැනි කොටසේ යාබතව පිහිටි පහත සඳහන් ඉඩම් ප්‍රකාරයට කාඩ්පත් ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර වල අණ ලැබී තිබේ, ඒ ඉඩම් නම්:—

සිතියම නො. P. P. A. 1,492 ගම—නම්තැලිය

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම	ප්‍රමාණය, අ. ර. ප.
13	කීර්තිනාමල්ලේ	..	සුමුරු සහ වත්ත, ඇළේ සහ බැම්මේ කොටස් ඇත	කීර්තිනාමල්ලේගොදර පිංආම සහ එම හන්දියේ අවසුනාමි, නම්තැලිය 0 1 28
14	කීර්තිනාමල්ලේ වත්ත	..	එම	හතරකෝරළේගොදර පුම්බිලියා, නම්තැලිය .. 0 1 10
15	එම	..	වත්ත	කීර්තිනාමල්ලේගොදර ඩී.කීර්තිනා සහ එම පිංආම, නම්තැලිය 0 0 13
16	එම	..	වත්ත, ඇළේ සහ බැම්මේ කොටස් ඇත	එම .. 0 1 9
17	එම	..	වත්ත	එම .. 0 0 4
18	පල්ලේකොටුම්	..	සුමුරු, ඇළේ සහ බැම්මේ කොටස් ඇත	විසේන මුදියන්සේලාගේ රත්මැණිකා, රත්තැමි, දෙල්දොනාව සහ එම පුම්බිලියා, නම්තැලිය 0 2 14
19	උත්තරානන	..	වත්ත	පල්ලේකොටුම්ගොදර කඩි බඩා, නම්තැලිය .. 0 0 6
20	උත්තරානන	..	සුමුරු, ඇළේ සහ බැම්මේ කොටස් ඇත	පොල්වත්තේ රජකණ්ණසාහරාමුදියන්සේලාගේ සිංසේ මැණිකා, ගණප්පාත්ත, මෙව්වියගම 0 1 13
21	උඩගොල්වත්ත	..	සුමුරු සහ වත්ත, එම	විසේන මුදියන්සේලාගේ පිංආම, නම්තැලිය .. 0 3 10
22	ගණප්පාත්ත	..	වත්ත	හතරකෝරළේගොදර සිරිසේනා, එම පුම්බිලියා, එම දිසේනේ, එම රොමැණිකා, නම්තැලිය 0 0 4
23	උඩගොල්වත්ත	..	වත්ත, ඇළේ සහ බැම්මේ කොටස් ඇත	විසේන මුදියන්සේලාගේ පිංආම, නම්තැලිය .. 0 0 36
24	පල්ලේවත්ත	..	වත්ත, බැම්මේ කොටස් ඇත	මැදගොදර ඩී.කීර්තිනා, සහ මැදගොදර පිංආම, නම්තැලිය 0 0 39

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වල අයිතිවාසිකම් ඇත්තාවූ සෑමදෙනෙකුටම හමුදා නොහොත් හමුදා මෙහෙයුම් ක්‍රියාකරණ ඉඩම් පිළිබඳව 1950ක්වූ දෙසැම්බර් මස 12 වැනි දින පස්වරු 10 ට පහසු වර කලීම් ක්‍රියාකරණ ප්‍රකාරයට පැමිණ ඒ රටබාගැණීමේ ආඥාවේ අනුබන්ධ කටයුත්තකට ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් රටබාගැණීමේ ආඥාපත්‍රයේ" පස්වැනි කොටසේ යාබතව පිහිටි පහත සඳහන් ඉඩම් ප්‍රකාරයට කාඩ්පත් ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර වල අණ ලැබී තිබේ, ඒ ඉඩම් නම්:—

සිතියම නො. P. P. A. 1,492 ගම—නම්තැලිය

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම	ප්‍රමාණය, අ. ර. ප.
25	උඩගොල්වත්ත	..	වත්ත	ඒ. ඒ. වලගොදර බිම්රජ ගාඥාලය, විභක්‍රම සහ එදිරිසිංහගොදර සිරිසිලි, ගබඩාගම, දෙල්දොනාව 1 3 5

ඒ. ඒ. වලගොදර බිම්රජ ගාඥාලය, විභක්‍රම සහ එදිරිසිංහගොදර සිරිසිලි, ගබඩාගම, දෙල්දොනාව

L. D. 3727

ආණ්ඩුවේ කටයුත්තක්, එනම්:— මුරපොල ආලු කැණීම පිණිස වෙනම පහත සඳහන්වන ඉඩම් රටාගැණීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් රටාගැණීමේ ආඥාපත්‍රය" පස්වැනි කාණ්ඩයේ කරැණවන පංතාර්ථවල ප්‍රකාරයට කාඩ් කම් ආමැනුමදායනය නිසිආකාර වේ ආණ්ඩු රුබී නංවී, එ ඉඩමකි:—

Table with 5 columns: No., Description, District, Area, and Remarks. Rows 25-36 detailing land parcels under P.P.A. 1,492.

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට ආණ්ඩුවේ කලාපාධිකාරීන්ගේ නියමයන්ට පොදුපනතාව දැනගැනීම සඳහා හතරවැනි වගන්තියේ වින්‍යායකර කිරීමට පැවරීමට මෙහිින් දැනුවතදෙමි.

ඉහත කී ඉඩම්වලට අයිතිසාධකම් ඇත්නොවු සෑදෙනම් කළින්ම නොහොත් කළින් වෙනුවට ක්‍රියාකරණ අග වම් 1950ක් වූ දෙසැම්බර් මස 13 වැනි දින පස්වරු 10ට මහනුවර නව විරිච්ඡේද මා ඉදිරිපිටව පැමිණ එ කොටි අගමළු අයිතිසාධකවලදී නිසා කියා සිටින්නට වින්‍යායක සහ වෙනම ඉඩම් වෙනුවට ඉල්ලා සිටින මුදල් සංඝනක් ඊට ඇත්නොවු කළින්ම අයිතිකරුට නොරැහැරුණු කියා සිටින්නට වින්‍යායක වීම මෙහිින් දැනගත යුතුයි.

මේ 1950ක් වූ නොවැම්බර් මස 7 වැනි දින මහනුවර කමිසමේ දින. ඩී. ජේ. එම්. ගුණසේකර, මහනුවර ආණ්ඩුවේ උප රජයක මමින.

L. D. 3727

ආණ්ඩුවේ කටයුත්තක්, එනම්:— මුරපොල ආලු කැණීම පිණිස වෙනම පහත සඳහන්වන ඉඩම් රටාගැණීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් රටාගැණීමේ ආඥාපත්‍රය" පස්වැනි කාණ්ඩයේ කරැණවන පංතාර්ථවල ප්‍රකාරයට කාඩ් කම් ආමැනුමදායනය නිසිආකාර වේ ආණ්ඩු රුබී නංවී, එ ඉඩමකි:—

Table with 5 columns: No., Description, District, Area, and Remarks. Rows 37-49 detailing land parcels under P.P.A. 1,492.

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ට ආණ්ඩුවේ කලාපාධිකාරීන්ගේ නියමයන්ට පොදුපනතාව දැනගැනීම සඳහා වෙනම වගන්තියේ වින්‍යායකර කිරීමට පැවරීමට මෙහිින් දැනුවතදෙමි.

ඉහත කී ඉඩම්වලට අයිතිසාධකම් ඇත්නොවු සෑදෙනම් කළින්ම නොහොත් කළින් වෙනුවට ක්‍රියාකරණ අග වම් 1950ක් වූ දෙසැම්බර් මස 13 වැනි දින පස්වරු 2ට මහනුවර නව විරිච්ඡේද මා ඉදිරිපිටව පැමිණ එ කොටි අගමළු අයිතිසාධකවලදී නිසා කියා සිටින්නට වින්‍යායක සහ වෙනම ඉඩම් වෙනුවට ඉල්ලා සිටින මුදල් සංඝනක් ඊට ඇත්නොවු කළින්ම අයිතිකරුට නොරැහැරුණු කියා සිටින්නට වින්‍යායක වීම මෙහිින් දැනගත යුතුයි.

මේ 1950ක් වූ නොවැම්බර් මස 7 වැනි දින මහනුවර කමිසමේ දින. ඩී. ජේ. එම්. ගුණසේකර, මහනුවර ආණ්ඩුවේ උප රජයක මමින.

ආණ්ඩුකම කටයුත්තකට, ඒ නම:— බලවිටේ ආරක්ෂා කාර්ය පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් ලබාදීම සඳහා ක්‍රියාකරන පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාදීමේ ආඥාපත්‍රයේ" පස්වෙනි කොටසේ කරතිබෙන පංතාර්ථවලට ප්‍රකාරයට කාර්යාල සහ ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර වට ඇණ ලැබී තිබේ. ඒ ඉඩම් නම:—

සිතියමේ නො. A. 1,092 ගම—වලගොදුර

නො. ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කරුවන්ගේ	ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.
2 හැටබඩමක්ක	අවුරුදු 30 පොල්ගස 10ද, අවුරුදු 8 පොල්පැට 2ද, අවුරුදු 20 දෙල් ගසක්ද ඇති පොල් ඉඩම	රත්දොමේ "සිසිර" හි පදිංචි ඉතිහාසික කලාපිච්චේ ඒ. ඇස්. ද සිලවා කරුණේරත්නා; වලගොදුර පදිංචි සමතුල් වසන් ජසිගෝනා මොන්සලුම්; ක් ලිවිතිස්	0 0 28.1
5 ගල් පොත්ත වත්ත	අවුරුදු 30 පොල්ගස 60ද, අවුරුදු 5 පොල්පැට 7ද, අතුංගපිලි මැව් ගොල් 3 කද, අතුංගපිලි මඩුවක්ද, ඇති පොල් ඉඩම	වලගොදුර පදිංචි නිලදුන් ඇසිනා ගෝනා, කර ලාසින් ජගසිංග කරුණේරත්නා, ජීවන් ඉතිහාසික, දුබ්බන්දු පේමේ සිලවා, බලවිටේ ජේ.වි ආමොදාසි ජීවිත්තාමි, වලගොදුර පදිංචි කලුදුර සාර්ලස්තාමි, හඟුන් ගොස්කි ඇලිස්ගෝනා; දුබ්බන්දු සිංගල්තාමි, රත්දොම් පදිංචි භූකරන රත්තේනිස්, බලවිටේ පදිංචි දුබ්බන්දු ඉන්ද්‍ර සිංහඟු, ලිහනගේ නම්පියෙල් ද සිලවා	0 1 17.9

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ගේ ආණ්ඩුකම කලපයාමි නිබන්ධන බිම් පොදුජනතාව දැනගැන්ම සඳහා හසරවෙහි මහන්සියේ නිදහසර තිබෙන හැටියට මෙහි දැනුම් දෙමි.

ඉහත කී ඉඩම්වලට අයිතිවාසිකම් ඇත්තාවූ සෑමදෙනම නමුත්ම නොහොත් නමුත් වෙනුවට ක්‍රියාකරණ ඉහළ මි 1950ක් වූ දෙසැම්බර් මස 16 වන දින 10 වන කනිෂ්ඨව අධිකාරියට නොගිණි නොගිණි මාසයේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඒ කොටස අත්දොම් අයිති මාසිකමද නියා නියාසිරිත්ව මහලා සහ මෙහි ඉඩම් වෙනුවට ඉල්ලාසිටින මුදල් ගණනක් ඒ ව ඇත්තාවූ තමුන්ගේ අයිතිකරු කොරතුරුත් නියාසිරිත්ව මහලා බිම් මෙහි දැනගත යුතුයි.

A 1,092 දරණ සිතියමේ *ලොම් කොමිෂර් 2 සහ 5 සම්බන්ධ නො. 9,992 දරණ මි 1949ක් වූ පිලි 1 වෙනි දින පලවූ මි 1949ක් වූ ජුනි මස 25 වන දින දරණ දුන්මි මෙහි අවලංගු කරමි.

මි 1950ක් වූ බන්තෝබර් මස 20 වන දින ගාල්ලේ කවුළුවේදීය.

වී. පී. ඉබ්බාමි, ආණ්ඩුකම ලප ජ්ජන්ත මිමන.

ආණ්ඩුකම කටයුත්තකට, ඒ නම:—ලපවැවේ ප්‍රධාන ඇල් කොටසක් හැටියට හැරීම පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් ලබාදීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාදීමේ ආඥාපත්‍රයේ" පස්වෙනි කොටසේ කරතිබෙන පංතාර්ථවලට ප්‍රකාරයට ඉඩම් සහ කොමිසම් කාරකාර ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර වට ඇණ ලැබී තිබේ. ඒ ඉඩම් නම:—

නෝමල් 508 දරණ අවසාන ගම සිතියමේ නො. 2 අතිරේක සිතියමේ සඳහන් ගම—වැවිල

නො. ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කරුවන්ගේ	ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.
54 පුංචිකිරිමඩුවක්ක	ඇලක්ද, අවුරුදු 30ක් මහසැති පොල්ගස දෙකක් සහ පැහිර	මැවිල පදිංචි එම්. බිබ්ලි. ඒ. සමුත්තාමි, බිබ්ලි. නොහොත් ඇල්. ඇම්. දෙත් දුමින්, දෙත් දුමින් දිනාගායනා, පී. ඒ. ඔයින් ජ්ජානිස්, ඇස්. ඒ. ආදර්ශාමි, බිබ්ලි. ඒ. පොඩිනාමි, ඔහානු ලියද්දේ පදිංචි බිබ්ලි. ඒ. හින්තාමි, මැවිල පදිංචි බිබ්ලි. ඒ. දෙත් දුමින්, ඇස්. මැතිකසාමි, බිබ්ලි. ඒ. ලපාරිස්, බිබ්ලි. ඒ. දිංග්ගිස්, පොත්තොමල පදිංචි එම්. ඒ. ඔයින් පේමේ, මැවිල පදිංචි එම්. ඒ. ඔයින්, එම්. ඒ. දෙත් කලේනිස්, පරනගමගේ කොරේනේලිය, බිබ්ලි. ඒ. ඒ. දෙත් කලේනිස්, බිබ්ලි. ඒ. බිබ්ලි. ඒ. කොරේලිය, හේවාගමගේ සාමේල්, පී. ඒ. ලොකුනාමි, පී. ඒ. දෙත්. දිනේස්, එම්. බිබ්ලි. හිංකිනාමි, කේ. ඒ. කවිනාමි, බිබ්ලි. ඒ. කොරේලිය, බිබ්ලි. ඒ. කොරේලිය, බිබ්ලි. ඒ. මැදිරිස්නාමි, බිබ්ලි. ඒ. මැතිකසාමි, ජේ. ඒ. දෙත් නිකුල්, එම්. ඒ. පුංචිනාමි, එම්. ඒ. හිංකිනාමි, එම්. ඒ. මල්ගාමි, එම්. ඒ. හින්තාමි, ආ. මි. ඒ. මිතුරුනාමි, පී. ඒ. පොඩිනාමි, ආර්. එම්. දෙත් සිසිලොගා, එම්. ඒ. ඇල්ලිනා, එම්. ඒ. කොරේලිය, එම්. ඒ. පොඩිනාමි, කේ. ඒ. දෙත් කොරේලිය, කේ. ඒ. දෙත් වාරිලිය, කේ. ඒ. මිමලානි, බිබ්ලි. ඒ. සිසිලියාමි, පී. කේ. ඒ. ජුලියස්, පී. කේ. ඒ. දිනේස්, එම්. ඒ. මැතිකසාමි, බිබ්ලි. ඒ. එම්ලියාමි, බිබ්ලි. ඒ. පේරිස්, බිබ්ලි. ඒ. හිංකිනාමි, බිබ්ලි. ඒ. පුලිසන්තාමි, බිබ්ලි. ඒ. හිග්ගේ, නිරිත්දේ පදිංචි හි. පොදිරිස්, හි. හිග්ගේ, හි. පුහුණු මිනිස මැවිල පදිංචි පී. ඒ. දෙත් අයුස්.	0 1 21.8
55 මහකිරිමඩුවක්ක	පැහිර	එම්. ඒ. ඔයින්	0 0 1.5

එබැවින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ගේ ආණ්ඩුකම කලපයාමි නිබන්ධන බිම් පොදුජනතාව දැනගැන්ම සඳහා හසරවෙහි මහන්සියේ නිදහසර තිබෙන හැටියට මෙහි දැනුම් දෙමි.

ඉහත කී ඉඩම්වලට අයිතිවාසිකම් ඇත්තාවූ සෑමදෙනම නමුත්ම නොහොත් නමුත් වෙනුවට ක්‍රියාකරණ ඉහළ මි 1950ක් වූ දෙසැම්බර් මස 8 වන දින පස්වරු 2 වන කනිෂ්ඨව අධිකාරියට නොගිණි නොගිණි මාසයේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඒ කොටස අත්දොම් අයිති මාසිකමද නියා නියාසිරිත්ව මහලා සහ මෙහි ඉඩම් වෙනුවට ඉල්ලාසිටින මුදල් ගණනක් ඒ ව ඇත්තාවූ තමුන්ගේ අයිතිකරු කොරතුරුත් නියාසිරිත්ව මහලා බිම් මෙහි දැනගත යුතුයි.

මි 1950ක් වූ බන්තෝබර් මස 31 වන දින මහර කවුළුවේදීය.

එම්. හී. භූකේතන; මහර දිනාපතිනා. L. A. 6917

ආණ්ඩුකම කටයුත්තකට, ඒ නම:—අ/අංකංගල සිංහල මලු පානිකාරාමි සෑදීම පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම් ලබාදීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ ඉඩම් ලබාදීමේ ආඥාපත්‍රයේ" පස්වෙනි කොටසේ කරතිබෙන පංතාර්ථවලට ප්‍රකාරයට කාර්යාල සහ ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර වට ඇණ ලැබී තිබේ. ඒ ඉඩම් නම:—

සිතියමේ නො. A 996. ගම—ඉල්ලුගොදුර

නො. ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කරුවන්ගේ	ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.
1 පුත්තලම පාරේ අංක 117 කොමසනු ගල්ලේක	අවුරුදු 40 ක් වූ පොල්ගස 8 ක් හා අවුරුදු 10 ක් වූ මාර්ගකර්මයක් වූ පොල්මක්ක	කොළඹ—වෙව්ලානි සැත්භව (ඇණ ජ්ජා:—කොළඹ, නො. 256, සිංවුරිආර්. ඇම්. පලනි අප්පා වෙව්ලානි)	0 0 14.5

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி ட்.லி டெல்லன் சேனனாயக்க ஆகிய நான்கு இததால் பிரகடனம் செய்கின்றேன் :—

ஆரம்ப பட இல. A 1,245 ல் குறிக்கப்பட்ட துணுகளை 1 ம, 2 ம ஆகியும், காலியில் உள்ள எத்திலிககொடை எனும் குறிச்சியில் இருப்பதும், கெயிலி ரோட்டில் அசெலமென்ற நமபா 14/1 ல் பகுதியாகிய கொரகாரூகோடவத்தை அல்லது கொடகேவத்தை எனும் காணி.

கொழும்பு, (1)
1950 ம் (நவ) (ஒகஸ்டர்) ஆவணிமீ 2 ந ட.

ட்.லி சேனனாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி ட்.லி டெல்லன் சேனனாயக்க ஆகிய நான்கு இததால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,
1950 ம் (நவ) (ஒகடோபர்) ஜப்பசிமீ 30 ந ட.

ட்.லி சேனனாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி.

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் ஏசனரின் இலக்கம்

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/AL/151

காணியின் விபரம்

கொழும்பு மலிபான ரோட்டு நமபா 63 ல் வசிக்கும் ஜி. எம். டி. எஸ். வீரசூரியா என்பவரின் தனது என்று கூறப்படும் 49½ ஏக்கர் 15 பரபுகொண்ட காணி அடங்குவது —

தென் மாகாணத்தில், மாத்தறை டிஸ்திரிக், வெலிகம் கோறலையில் வட்டகெற்றமுலையில், அப்பசூரியேறோ அல்லது பொடகலேறோ என்றும் வழங்கப்படும் எல்லாக் காணிகளையும்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி ட்.லி டெல்லன் சேனனாயக்க ஆகிய நான்கு இததால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு,
1950 ம் (நவ) (ஒகடோபர்) ஜப்பசிமீ 30 ந ட.

ட்.லி சேனனாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி.

வட்டமேல் மாகாண ஏசனரின் இலக்கம் : LA 6,858

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/TW/144

காணியின் விபரம்

குருநாகல் டிஸ்திரிக், ஹதலிஸ்பஹா கோரல், புதுறுவாகந்த விஹாரகம் கிராமத்தில் வெலகாவஹேனய பதாஹேவல் எனும் காணி, ஏறக்குறைய 1 ஏ. 2 ரூ. 12 4 ப. இக்காணி A. 1,049 ம் இலக்க ஆரம்ப படத்தில் 7 ம் துண்டாக அழந்து காட்டப்பட்டுள்ளது.

1950 ம் ஆண்டின் 9 இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின்படி அறிவித்தல்.

Q 3260

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்களான எப்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான்கு இததால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் அல்லது ஆட்சி உரிமையின் விபரம் :—

துண்டு.	காணியின் பெயர்.	பிரதமப்படத்து இல : A 2,725. கிராமம்—பொறன்.	விபரம்.	விசாலம்.
1	“லொசியெல்” வரி மதிப்பு இலக்கம் 1,000, மருதானை ரோட்டு	30-50 வருஷ 15 தென்னைகளும், 5-8 வருஷ 2 தென்னைகளும், 20 வருஷ ஒரு பலாவும், 40 வருஷ 5 மாமாக்களும், 40 வருஷ 2 வில்வமரங்களும், 8 வருஷ ஒரு ஆசினிப் பலாவும், 2 வருஷ ஒரு முருங்கையும், 4 வருஷ ஒரு இலவமரமும், 2-8 வருஷ 7 தோடைகளும், 4-10 வருஷ 3 ஆத்தாமரங்களும், 2 வருஷ ஒரு கொய்யாமரமும் 15 வருஷ ஒரு சப்போட்டிலாவும், 3 வருஷ ஒரு எலுமிச்சையும், 5 வருஷ 3 பப்பாளி மரங்களும், 4 வருஷ ஒரு திப்பிலிப்பினையும், 15 வருஷ ஒரு வாகையும், 12 வாழைகளும், ஸ்திரமான ஒரோடப்பட்ட மேல் மாடிகட்டிட மொன்றும், ஸ்திரமான ஒரோடப்பட்ட கட்டிடங்கள இரண்டும், ஒரோடப்பட்ட ஸ்திரமான கட்டிடத்தின் ஒரு பகுதியும், கட்டப்பட்ட ஓர் நீர் தொட்டியும், 4 நீர் குழாய்களும், மரப்பலை ஒன்றையுடைய கட்டப்பட்ட 2 சுவர்களும், கட்டப்பட்ட ஒரு காணும், கட்டப்பட்ட 3 சுவர்களின் பகுதிகளும், கலிவேலி ஒன்றும், ஒரு வெளி நிலமும், ஒரு பாதையுள்ள ஒரு தோட்டம்	விசாலம். உரித்தானியின் பெயர் ஏ. ரூ. ப ஜே. டீ. அசரப்பா, 0 2 3 58 (நியாய தரநதரன்), ஆர். எச். அசரப்பா, கெனசிறன் தோட்டம், வெள்ளவத்தை	
2	ஷியன் ஹவுஸ், பெயர் ஹெவன், வரி மதிப்பு இலக்கம் 1002, 1006, மருதானை ரோட்டு	50 வருஷ 29 தென்னைகளும், 15 வருஷ 7 தென்னைகளும், 5-10 வருஷ 4 தென்னை பிள்ளைகளும், 25 வருஷ 4 வில்வமரங்களும், 6 வருஷ ஒரு திப்பிலிப்பினையும், 50 வருஷ 3 பலாவும், 4 வருஷ 2 பலாக்களும், 15 வருஷ 7 மாமாக்களும், 20 வருஷ 2 கமுகுகளும், 1-10 வருஷ 9 முருங்கைகளும், 15 வருஷ ஒரு அம்பறல் மரமும், 4 வருஷ 5 ஆத்தா மரங்களும், ஒரு வருஷ ஒரு கறிவேப்பிலைமரமும், 1-5 வருஷ 9 தோடைகளும், 12 வருஷ ஒரு ஆசினிப்பிலாவும், 12 வருஷ 2 சாப்போட்டிலாவும், 10 வருஷ ஒரு தேவதாருவும், 15 வருஷ ஒரு வாகையும், 25 வருஷ ஒரு பினையும், 34 வாழைகளும், ஸ்திரமான ஒரோடப்பட்ட 4 கட்டிடங்களும், கொங்கிறூல் கூரை போடப்பட்ட ஒரு கட்டிடமும், ஸ்திரமான ஒரோடப்பட்ட கட்டிட மொன்றின் ஒரு பகுதியும், 9 நீர்க்குழாய்களும், ஒரு குப்பைக் குழியும், ஒரு காணும், 2 மரப்பலைகளையுடைய ஒரு சுவரும், 3 சுவர்களின் பகுதிகளும், ஒரு பாதையுள்ள ஒரு தோட்டம்	ஆர். எச். அசரப்பா, 1 0 18 42 (நியாய தரநதரன்), ஆர். எச். அசரப்பா, கெனசிறன் தோட்டம், வெள்ளவத்தை	

துணடு. காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம். ஏ. ரூ. ப.
3 பெயா கோம, வரி மதிப்பு இலக்கம் 1008, மருதானை ரோட்டு	30-50 வருஷ 6 தென்னகனும், 10 வருஷ ஒரு தென்னையும், 8 வருஷ ஒரு திபயிலிப பனையும், 30 வருஷ ஒரு தேககும், 20 வருஷ 2 நூலிப்பலாகும், 3 வருஷ ஒரு ஆலிப்பலாகனும், 15 வருஷ 2 கசாமரங்கனும், 15 வருஷ ஒரு சபொடியல்லா வும், 15 வருஷ 3 ஜம்புநாவலும், 6 வருஷ 2 நாறத்தையும், ஒரு வருஷ ஒரு பலா வும், 15 வருஷ ஒரு கமுருவும், 15 வருஷ 3 மாமரங்கனும், 3 வாழைகனும், ஒரு போடப்பட்ட ஸ்திரமான மேல் மாடிக் கட்டிட மொனறும், ஓடுபோடப்பட்ட ஸ்திர மான கட்டிடமொனறும், கட்டப்பட்ட கிணறும், கட்டப்பட்ட ஒரு காணும், தண்ணீர் குழாய இரணறும், வெளி நிலமும், ஒரு பாறையும், கட்டப்பட்ட 2 சவரும், மரப் பட்டிலை ஒன்றும், கட்டப்பட்ட சவரில் ஒரு பகுதியுமுள்ள ஒரு தோட்டம்	ஆர். ஈ. அசரப்பா, (நியாய தூரநதரன்,) ஆர். எ. அசரப்பா, கெனிசுரன தோட்டம், வெள்ளவத்தை	0 1 18'81

மேற்கூறியத காணிக் கு உரித்தாபுசுகிணற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராமூலமாக 1950 ம (இ) (டிசெம்பர்) மாகழி மாதம் 11 ந திகதி காலே 10 மணிக்கு இச்சகச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாகளுக்குள்ள உடநதைகளை தனமையையும் குறித்த காணியை எதேதற்கான நஷ்டாடுபற்றிய அவாகளை கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1950 ம (இ) (டிசெம்பர்) மாகழி மாதம் 2 ந தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இதனால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனா.

கொழும்புக் கச்சேரி, 1950 ம (இ) (நவம்பர்) கார்த்திகை 8 ந வ. என. மாணிக்க இடைக்காடா, கூட்டு மாகாண அரசாட்சி ஏசுண்டு.

பேராதனை-றமபொட ரோட்டில் இருக்கும் நி. 16/2, 16/4 மதகு இடையில், ரோட பெருப்பித்தல் எனனும் பரிசுங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :-

பிரதமப்படத்து இல. A 1,618. குறிச்சி-தெல்பிட்டிய.

துணடு. காணியின் பெயர்.	விபரம்	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம், ஏ. ரூ. ப.
1 விதானவன	வெணநிலம், ஒரு தென்னை மரம், ஒரு ஓடு போட்டுள்ள முல்லிம கோயில், ஒரு தகரம் போட்ட வீடு, ஒரு கிணறு, ஒரு மலக்கூடம் உள்ளது	எம். எல். எ. மஜீட், யிலவத்தூர், கம்பளை	0 0 19'4
2 ஷெ	ஒரு ஓடும தகரமும் போட்ட வீடுள்ள தேயிலை காணி	எம். ஜி. ஆர். வி. ஆர். தாமசேன, குரியகொட தோட்டம், உலப்பன	0 0 19'7
3 ஷெ	வெணநிலம், ஒரு ஓடு பாட்ட வீடும், ஒரு உடைந்த வீடும் உள்ள காணி	அல்மேலு ஆச்சி, ஆர். எம் ராமசாமி, ஆர். எம். சேவுகன் செட்டியார், ஆர். எம். சேவுகன் செட்டியார், ஆர். எம். முருகப்பா செட்டியார், ஆர். எம். சாமன செட்டியார், தத்துவகாரா :-எஸ். என. சேவுகன் செட்டியார், ஆர். வி. ஆர். எம். எஸ் பி நி. 3, அம்பலக்குவ ரோட், கம்பளை	0 0 2'8
4 ஷெ	தேயிலை, தென்னை, பலா, மரங்களும் ஒரு ஓடு போட்ட செங்கல் வீடும் உள்ள காணி	எம். அபதுள கவா, எம். ஹப்பி, தெல்பிட்டிய, அட்டப்பாகை	0 0 23'8

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவாகள எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியாரா எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான இத்தனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்கூறியத காணிகளுக்கு உரித்தாபுசுகிணற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாக 1950 ம (இ) (டிசம்பர்) மாகழி மாதம் 9 ந தேதியிலன்று காலே 11 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு; அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தனமையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த தாம சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகளிட்டுத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டிக் கச்சேரி, 1950 ம (இ) (நவம்பர்) கார்த்திகை 13 ந வ. வி. ஜெ. ஏச். குணசேக்கர, உதவி அரசாட்சி ஏசுண்டு.

80 ஏக்கா உள்ள மூற்பொல்லை எனனும் பரிசுங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :-

பிரதமப்படத்து இல : A 1,492. குறிச்சி-நாவனெலிய.

கிராமம்-கபடகம்.

துணடு. காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம். ஏ. ரூ. ப.
1 தியவதனல்ல	நெல்வயல், தென்னை, பலா, பாக்கு மரங்களும், நீர்வாயக்காற் பகுதியுமுள்ள காணி	ஜி. பியசேன, எதிரிக்குளோ, கபடகம், தெல்தொட்டை	1 3 35
2 பலலேதல்கொட்டுவ	பாக்கு, சவுக்கு, மில்லமரங்களும், நீர்வாயக்காற் பகுதியுமுள்ள தோட்டம்	திலககர்தன எதிரிக்குளோ, கபடகம், தெல்தொட்டை	0 3 1
கிராமம்-பட்டியகம், பலலேகம்.			
3 உங்கபத்தன	பத்தன, மீ, சப்பு, மரங்களும், நீர்வாயக்காற் பகுதியுமுள்ள காணி	ஜே. யீ. வலகெதர், தாமராஜா கலாசாலை, கண்டிக், எதிரிக்குள்கெதர் கிரிமலி, கபடகம், தெல்தொட்டை	1 3 5
4 ஷெ	பலா, மீ மரங்களும், நீர்வாயக்காற் பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	கிரிமலி, கபடகம், தெல்தொட்டை அப்புறாமி, தேவசிங்ஹகெதர் எனசோ ஹாமி, கனேமன்கடகெதர் கிரிபண்டா, நாவனெலிய	0 3 19
5 கமலவத்த	தென்னைமரங்களும், நீர்வாயக்காற் பகுதியும் உள்ள காணி	கமலகெதர் டிங்கிரி எத்தன, மேற்படி உக்கு எத்தன, மேற்படி டிங்கிரி ஹாமி, மேற்படி நன எத்தன, மேற்படி உக்குஹாமி, பட்டியகம், பலலேகம்	0 1 2
6 கனேமன்கடவத்த	2 ஓலை போட்ட மண குடிசை உள்ள தோட்டம்	ராஜமன்திரிகெதர் விதான நைடே, பட்டியகம், பலலேகம்	0 0 23
7 கனேமன்கடவத்த	பலாமரங்களும், நீர் வாயக்காற் பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	தேவசிங்ஹகெதர் எனசோஹாமி, பட்டியகம், பலலேகம், கனேமன்கடகெதர் கிரிபண்டா, கந்தலவத்த, புப்புறஸை	0 0 25
8 ஷெ	தோட்டம், (விளைவிகப்படாது), நீர்வாயக்காற் பகுதியும் உள்ளது	கனேமன்கடகெதர் கிரிபண்டா, கந்தலவத்த புப்புறஸை, அத்தரகோரல் கெதர் புஞ்சிபண்டா, பட்டியகம், பலலேகம்	0 0 38
9 அததரகோரலே கெதர் வத்த	பலா, கெப்பொக மரங்கள் உள்ள தோட்டம்	அத்தரகோரலேகெதர் கோயின மெனிக்கா, மேற்படி கிரிஹாமி, மேற்படி மெனிக்காரல், பட்டியகம், பலலேகம்	0 0 12
10 துரானவத்த	தென்னை, புளி மரங்கள் உள்ள தோட்டம்	அத்தரகோரலே கெதர் டிங்கிரிமெனிக்கா, மேற்படி பலா மெனிக்கா, பட்டியகம், பலலேகம்	0 0 4
11 போபிட்டியெல்	பலா, மா மரங்களும், நீர்வாயக்காற் பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	மெதகெதர் டிங்கிரி மெனிக்கா, பட்டியகம், பலலேகம்	1 2 13
12 வாடியாகொடவத்த	சேனை, நீர்வாயக்காற் பகுதியும் உள்ள காணி	ராவனஜயகெதர் மீரா சாப்பு, பட்டியகம், பலலேகம்.	0 0 6

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனையுமபடி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அடிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமுலமாய் 1950 ம (நூ) (டிசெம்பர்) மார்ச்சு மாதம் 12 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படும் தத்தமக்கு அக்காணிகளினுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த் தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லுமபடி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டிக் கச்சேரி,
1950 ம (நூ) (நவம்பர்) கார்த்திகைமீ 7 ந உ.

வீ ஜே. எச். குணசேகர,
உதவி அரசாட்சி ஏசுணர்.

80 ஏக்கர் உள்ள மூற்பொல எல எனனும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது —

பிரதமப்படத்து இல. A 1,492. குறிச்சி—நாவனெலிய.

துணடு.	காணியின பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின பெயர்.	விசாலம்.
				ஏ. நூ. ப.
13	கிரிகேமுள்ளகுடமுடி	நெல்வயல், பாக்கு, பலா மரங்களும், நீர்வாயக்காற் பகுதியும் உள்ள காணி	கிரிகேமுள்ளகெதர பிளஹாமி, கிரிகேமுள்ளகெதர நநதி யால அப்புஹாமி, நாவனெலிய	0 1 28
14	கிரிகேமுள்ளவத்த	கிததுள், பாக்கு, தென்னை மரங்களும், நீர்வாயக் காற் பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	அத்தர கோராலே கெதர புகுசி பண்டா, நாவனெலிய	0 1 10
15	ஷு	பலா, தோட்டம், மீ மரங்கள் உள்ள தோட்டம்	கிரிகேமுள்ளகெதர டிஹிரி அம்மா, மேற்படி பிளஹாமி, நாவனெலிய	0 0 13
16	ஷு	பலா, தென்னை, பலா மரங்களும், நீர்வாயக்காற் பகுதியும் உள்ள காணி	ஷு	0 1 9
17	ஷு	கிததுள், தென்னை மரங்கள் உள்ள தோட்டம்	ஷு	0 0 4
18	கல்கொடுவேகுடமுடி	நெல்வயல், நீர்வாயக்காற் பகுதியும் உள்ளது	வீசின முடியனசலாகே நன்மெனிக்கா, காணவ, தெல தொட்டை, வீசின முடியனசலாகே புகுசி மெனிக்கா, நாவனெலிய	0 2 14
19	ஊவனவனத்த	தோட்டம் (விளைக்கப்படாதது)	பல்லேகுடமுடிக்கெதர கருப்பண்டா, நாவனெலிய	0 0 6
20	ஊவனகுடமுடி	நெல்வயல் (கவணியாதது), நீர்வாயக்காற் பகுதியும் உள்ளது	பொலவத்த ராஜகருணா வாசல முடியனசலாகே பிசோ மெனிக்கா, ஏவாலில, மாரஸன	0 1 13
21	உட்கேவத்த அல்லது உட்கேகுடமுடி	நெல்வயல், கிததுள், பாக்கு மரங்களும், நீர்வாயக் காற் பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	வீசின முடியனசலாகே பிளஹாமி, நாவனெலிய	0 3 10
22	யாகம்பேன	கிததுள் மரங்கள் உள்ள தோட்டம்	அத்தரகோராலேக்கெதர ஹீனப்பண்டா, மேற்படி புகுசிப்பண்டா, மேற்படி முடியனசே, மேற்படி நன்மெனிக்கா, நாவனெலிய	0 0 4
23	உட்கேவத்த	தென்னை, கிததுள், பாக்கு மரங்களும், நீர்வாயக் காற் பகுதியும் உள்ள காணி	வீசின முடியனசலாகே பிளஹாமி, நாவனெலிய	0 0 36
24	பல்லேவத்த	பலா, கிததுள், புளி மரங்களும், நீர்வாயக்காற் பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	மெத்கெதர டிஹிரி மெனிக்கா, மெத்கெதர பிளஹாமி, நாவனெலிய	0 0 39

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனையுமபடி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அடிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமுலமாய் 1950 ம (நூ) (டிசெம்பர்) மார்ச்சு மாதம் 12 ந தேதியிலன்று பிற்பகல் 2 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படும் தத்தமக்கு அக்காணிகளினுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த் தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லுமபடி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டிக் கச்சேரி,
1950 ம (நூ) (நவம்பர்) கார்த்திகைமீ 7 ந உ.

வீ. ஜே. எச். குணசேகர,
உதவி அரசாட்சி ஏசுணர்.

80 ஏக்கர் உள்ள மூற்பொல எல எனனும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது —

பிரதமப்படத்து இல. A 1,492. குறிச்சி—நாவனெலிய.

துணடு.	காணியின பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின பெயர்.	விசாலம்.
				ஏ. நூ. ப.
25	பல்லேவத்த	பாக்கு, கிததுள், கெப்பொக் மரங்களும் நீர்வாயக்காற் பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	பல்லேக்கெதர டிஹிரி மெனிக்கா, நாவனெலிய	0 0 37
26	அத்தலமுல்லேக்கெதரவத்த	தோட்டம், நீர் வாயக்காற் பகுதியும் உள்ளது	ஓயவகெதர பிளஹாமி, ஊனனதென, அங்குரனகெட்ட	0 0 23
27	ஷு	காப்பி, கிததுள், தென்னை மரங்களும் நீர் வாயக்காற் பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	அத்தலமுல்லேக்கெதர நன்ஹாமி, நாவனெலிய	0 0 26
28	லீம்காயட்டவத்த	தோட்டம்	மெத்கெதர கரு பண்டா, நாவனெலிய	0 0 3
29	அத்தலமுல்லேக்கெதரவத்த	ஒரு ஓலை போட்ட மண் கட்டிடமும், நீர் வாயக்காற் பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	அத்தலமுல்லேக்கெதர நன்ஹாமி, நாவனெலிய	0 0 16
30	போகாமுல்லவத்த	தென்னை, தோட்டம் மரங்களும், நீர் வாயக்காற் பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	தெலிட்டியக்கெதர அப்புஹாமி, தெல பிட்டிய, புலஸலாவ	0 3 22
31	அகலவத்த	மா, பாக்கு மரங்களும் நீர் வாயக்காற் பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	அகலவத்தக்கெதர சியாத்து, நாவனெலிய	0 1 2
32	மெட்டிவேலவன அல்லது தனி கொட்டுவ	பலா, மா மரங்களும், ஒரு ஓலை போட்ட மண் குடிசையும், நீர் வாயக்காற் பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	மெத்கெதர புகுசி பண்டா, மெத்கெதர அப்புஹாமி, நாவனெலிய	0 1 8
33	அம்மயம்பிட்டிய	சேனை	தேவசினகெதர பவிங்கு ஆமி, நாவனெலிய	0 0 9
34	ஷு	ஷு	தேவசினகெதர புகுசி ஆமி, நாவனெலிய	0 0 12
35	மெட்டிவேலவன	சேனை, நீர்வாயக்காற் பகுதியும் உள்ளது	பண்டிதக்கெதர அப்பு நயடே, நாவனெலிய	0 0 37
36	ஆனம்பிட்டிய	பலா, தென்னை, பாக்கு மரங்கள் உள்ள தோட்டம்	தேவசினகெதர மெனிக் எத்தனா, நாவனெலிய	0 0 15

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனையுமையும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (நூ) (டிசம்பர்) மாகழி மாதம் 13 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு கண்டி கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடநதைகளிக்காய்த தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டி கச்சேரி,
1950 ம (நூ) (நவம்பர்) காததிகைமீ 7 ந உ.

வி. ஜெ. எச். குணசேக்கர,
உதவி அரசாட்சி ஏசனரு.

80 ஏக்கர உள்ள மூறப்பொல எல என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃ.தாவது :-

பிரதமப்படத்தது இல. A. 1,492. குறிச்சி—நாவனெலிய, கொட்டகேபிடடிய.

துணடு. காணியின் பெயர்	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம்.
37	கரந்தகொல்லவத்த . தெனனை, தோடம், பாகு மரங்களும் நீவாயக கொடித்துவக்கு ஆரச்சிகே பபாஹாமி, நாவனெலிய காற பகுதியும் உள்ள தோட்டம்		0 3 11
39	கோனகாமுல்வத்த . தோட்டம்	கெ. நந்தியால அப்புஹாமி, நாவனெலிய	0 0 1
40	ஷெ . தெனனை, பாகு, கித்துள மரங்களும், நீவாயக காற பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	ஷெ	0 0 36
41	மடுகாஹமுல்வத்த . சேனை, நீவாயக்காற பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	விகரமசிங்க முடியனசலாகே பூஞ்சி பண்டா, நாவனெலிய	0 1 4
42	போகாமுல்வத்த . பலா, பாகு மரங்களும், நீவாயக்கால பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	அம்பனகெதர களுஹாமி, நாவனெலிய	0 0 17
43	விந்தமுல்வத்த . சேனை, நீவாயக்காற பகுதியும் உள்ளது	பூசுப விதானே, படடியாகம், பலலேகம், தெலதொட்டை	0 0 6
44	ஷெ . ஷெ	மெதகெதர முடியனசலாகே களுபண்டா, மேற்படி பூஞ்சி ரால, நாவனெலிய	0 0 29
45	ஷெ . ஷெ	பல்லேகும்புரகெதர சியாதது, மேற்படி களுபண்டா, மேற்படி பூஞ்சிபண்டா	0 1 30
46	ஷெ . சேனை	ஷெ	0 0 2
47	ஷெ . ஷெ	மெதகெதர உக்குபண்டா, நாவனெலிய	0 0 3
48	ஷெ . சேனை, நீவாயக்காற பகுதியும் உள்ளது	விகரமசிங்க முடியனசலாகே கிரிபண்டா, மேற்படி றன ஹாமி, மேற்படி களுபண்டா, மேற்படி பூஞ்சிபண்டா, மேற்படி அப்புஹாமி, நாவனெலிய	1 1 33
49 1/2	கலாஓட்டுவேல . சேனை, தோடம் மரங்களும் நீவாயக்காற பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	வீசின முடியனசலாகே முதலியாமி, நாவனெலிய, (பத்தினி தேவாலயம், அங்குரனகெட்ட, ராஜகாரியத்துக்குட்பட்டது)	0 3 14

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனையுமையும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (நூ) (டிசம்பர்) மாகழி மாதம் 13 ந தேதியிலன்று பிற்பகல் 2 மணிக்கு கண்டி கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டி கச்சேரி,
1950 ம (நூ) (நவம்பர்) காததிகைமீ 7 ந உ.

வி. ஜெ. எச். குணசேக்கர,
உதவி அரசாட்சி ஏசனரு.

வலப்பிறறியா ஆஸ்பத்திரியை பெருப்பிப்பதற்கு எனனும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃ.தாவது :-

பிரதமப்படத்தது இல. A. 1,092. குறிச்சி—வலகெதற.

துணடு. காணியின் பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம்.
2	ஹெல்பொடவத்த . 30 வரகுஷ 10 தெனனைகளும், 8 வரகுஷ 2 தெனனைகளுக்கும், 20 வரகுஷ ஒரு ரப்பலாஷும், அடங்கிய தென்னந தோட்டம்	மிஸ இவினமுனி கிளாறிவெல்ல, இ. எல. உ. சிலவா, " சிஹ ", றன தோம்ப, மிசில சமத்துவவாசன யாசி, வலகெதற, கொனசலுவாசன விவினில, வலகெதற	0 0 28 1
5	கல்பொத்தவத்த . 30 வரகுஷ 60 தெனனைகளும், 5 வரகுஷ 7 தெனனைகளுக்கும், 3 ஒலையால் வேயப்பட்ட மன வீடு களும், ஒரு ஒலையக் கொட்டிலும் அடங்கிய தென்னந தோட்டம்	மிசில நிலமுனி அசிண, மிஸ கரேலின ஜயசிஹ, ஜீவாதமுனி றற்று ஹாமி, டெடிமுனி ஜேமிஸ சிலவா, எல்லோரும் வலகெதறவில் உள்ள வாகன, அகம்பொடி அடினஹாமி, வலப்பிறறியா, கலுற சானில ஹாமி, கடுனெற்றி எலிஸ் நோன, டெடிமுனி சீபெலஹாமி, எல்லோரும் வலகெதறவில் உள்ளவாகன, குணரெத்தின - மாதேலிஸ், றனடோம்ப, டெடிமுனி உருஸிகுரோ, வியனகே நாமபியல் டி சிலவா, இருவரும் வலப்பிறறியாவில் உள்ளவாகன	0 1 17-9

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனையுமையும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (நூ) (டிசெம்பர்) மாகழி மாதம் 16 ந தேதியிலன்று முற்பகல் 10 மணிக்கு அம்பலாங்கொடை வாடி வீட்டில் எனமுன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது 1949 ம ஆண்டு (ஜூலை) ஆடி மாதம் 1 ந திகதி பிரசுரிக்கப்பட்ட அரசாங்க " கெசெற " பத்திரிகை இலக்கம் 9,992 ல 1949 ம ஆண்டு (ஜூலை) ஆனி மாதம் 25 ந திகதியில் வெளியிடப்பட்ட அறிக்கை பிரதமப்படத்தது இலக்கம் A. 1092 துணடுகளை 2, 5 முதலியவையைய பற்றியளவில் அழிக்கப்பட்டது.

காலிக கச்சேரி,
1950 ம (நூ) (ஒகரேபா) ஜப்பசிமீ 20 ந உ.

வி. பி. விற்றசுசி,
உதவி அரசாட்சி ஏசனரு.

உயனவெவா கேணியின பிரதான வாயக்காலினது ஒரு பாகமாக எடுப்பதற்கு எனனும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணியை அஃதாவது :—

கூடிய இலக்கம் இரண்டில் இருந்து முடிக்கப்பட கிராமமாதிரி பட்டத்து இல. 508 குறிச்சி—வேவல்ல.	விசாலம்.
கூணடு. காணியின் பெயர். விபரம். உரிததாளியின் பெயர்.	எ. ரூ. ப.
54 புஞ்சி கெறிமண்டுவ சிறுநெடுவெலா தாரமும், வேவல்லில் வசிக்கும் எச். டி. எயு. ஜி. லைனாமி, டி. பி. எயு. அல்லது எல். எம். டொன டாவித, டொன டாவித டி. எயு. எஸ். ஜி. டொன யுவானில, எஸ். ஜி. அந்தறஹாமி, டி. பி. எயு. எ. பொடிஹாமி, கெர்சிலியத்தையில் வசிக் கும் டி. பி. எயு. எ. ஹீனஹாமி, வேவல்லில் வசிக் கும் டி. பி. எயு. எ. டொன டாவித, எல். மெனிகஹாமி, டி. பி. எயு. எ. உப்பாறில, டி. பி. எயு. ஜி. டி. யோனில, பொத்துவெல்லில் வசிக் கும் எச். ஜி. டொன ஜேமில, வேவல் லில் வசிக் கும் எச். ஜி. ப. புன, எச். ஜி. டொன ஹெந்திரிக, பறனமகே கொனேலில, டி. பி. எயு. எ. டொன கரேலில, டி. பி. எயு. எ. பெயிஹாமி, எம். ஜி. கரேலில, ஹேலாகமகே சாமெல, பி. எ. லொக்குஹாமி, பி. எ. டொன டீறில, எல். டி. எயு. டி. பி. எயு. க. ஜி. கவேனிஹாமி, டி. பி. எயு. எ. கரேலில, டி. பி. எயு. எ. சாநிலஹாமி, டி. பி. எயு. எ. மெனிகஹாமி, கே. எ. டொன நிக் குலல், எச். ஜி. புஞ்சிஹாமி, எச். ஜி. டி. பி. எயு. எ. மலஹாமி, எச். ஜி. ஹீனஹாமி, எம். டி. ஜி. மிதுஹாமி, பி. எ. ஜி. பொடி ஹாமி, ஆர். எச். டோன சிசிலியா, எச். ஜி. அலபினா, எச். ஜி. கரேலில, கே. ஜி. டொன சாலில, கே. ஜி. விமலவாகு, டி. பி. எயு. எ. அசிலிஹாமி, பி. கே. எ. யூலியல, பி. கே. டீனில, எச். எ. மெனிகஹாமி, டி. பி. எயு. எ. எம்லிஹாமி, டி. பி. எயு. எ. ஜோன, டி. பி. எயு. எ. டி. பி. எயு. எ. அசிலிஹாமி, டி. பி. எயு. எ. டி. பி. எயு. எ. பி. யேசன, கிரிநதையில் வசிக் கும் பி. சாடினா, பி. பி. யதாச, பி. புனவல, வேவல்லில் வசிக் கும் பி. ஜி. டொன அந்திரில	0 1 21 5
55 மாஹகிரிமாதுவவத புல்லததார்பற்றை	0 0 1 5

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதுனைக்கொண்டு பிரசிட்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூபமாய 1950 ம (நடு) (டிசம்பர்) மாகாழி மாதம் 8 ந தேதியிலன்று பிற்பகல் 2 மணிக் கு கக்கொடகம் பாடசாலையில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள எடநதைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடநதைகளுக்காயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதுனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

மாத்தரை கச்சேரி, எச். சி. குணவாதன, உதவி அரசாட்சி எண்ணு.

1950 ம (நடு) (ஒகரேபா) ஜப்பசியர் 31 ந உ.

அக்கங்கல் சிக்கன கலவன பாடசாலை எனனும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

கூணடு. காணியின் பெயர்.	ஆரம்பப்படதது இல. : A 996. குறிச்சி—இலுப்புக்கெதர.	விசாலம்.
கூணடு. காணியின் பெயர்.	விபரம். உரிததாளியின் பெயர்.	எ. ரூ. ப.
1 கலேவத்த, அசெல 40 வருஷ 8 தென்குளம், 10 வருஷ ஒரு வாகை மரமும் அடங்கிய செட்டிண்டி வங்கி விமிட்டெட், 0 0 14 5	மெனட் இல. 117ல தென்னந் தோட்டம் கொழுமடி, (மாணேஜர், ஆர். எம். பழமையப்பா செட்டியார், 256, சீ லீநீர், கொழுமடி)	
2 ஷே .. 40 வருஷ 104 தென்குளம், 2 மருத மரங்களும், 10 வருஷ ஒரு மாமர மும், ஒரு ஈரப்பலக்காய மரமும், ஒரு வேப்பமரமும், ஒரு வாகைமர மும், 25 வருஷ ஒரு பாகமுமரமும், ஒரு சேற்று வாய்க்காலும் அடங்கிய தென்னந் தோட்டம்	ஷே ..	2 1 33 4
		2 2 7 9

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதுனைக்கொண்டு பிரசிட்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூபமாய 1951 ம (நடு) (ஜனவரி) தை மாதம் 9 ந தேதியிலன்று காலை 9.30 மணிக் கு குறுக்கல் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடநதைகளுக்காயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதுனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படு கின்றது.

குறுக்கல் கச்சேரி, டி. பி. எயு. டி. ஜயசிங்க, உதவி அரசாட்சி எண்ணு.

1950 ம (நடு) (நவம்பர்) காத்தினை 13 ந உ.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின்படி அறிவித்தல்.

1. 1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்க காணி மீட்டற சட்டத்தின் பொருட்டு இதுனைத்தள்ள அட்டவணியில் விவரிக்கப்பட்ட காணிகளை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்,

2. அந்தக் காணிகளை பெற்றுக்கொள்ளுவதால் ஏற்படும் நஷ்ட ஈட்டுக் கோரிக்கைகள் எம்க்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்,

3. அத்தகைய காணிகளில் உரித்துக்கேட்கும் ஒவ்வொருவரும்—

(அ) நோமுகமாக அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இன்னொருவர மூலமாக மாவனல விடுதி வீட்டில் 1950 ம (நடு) (டிசம்பர்) மாகாழி மாதம் 13 ந திகதி, காலை 10 மணிக்கு எனமுன்பு வந்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணிகளில் தமக்குள்ள உரித்தின் தன்மையையும் தாம் நஷ்ட ஈட்டுக் கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத் தொகையை கணக்கெடுத்த விவரத்தையும் 1950 ம (நடு) (டிசம்பர்) மாகாழி மாதம் 6 ந திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்துமூலம் எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும் ;

கேகலை டி. பி. எயு. டி. ஜி. தயாரதன ஆகிய நான் மேற்கொல்லிய 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின்படி இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்.

கேகலை கச்சேரி, டி. ஜி. தயாரதன, உதவி அரசாட்சி எண்ணு.

1950 ம (நடு) (நவம்பர்) காத்தினை 12 ந உ.

கூணடு. காணியின் பெயர்.	காணி விபரம்.	உரிமை கேட்பவர பெயர்	விசாலம்
கூணடு. காணியின் பெயர்.	நெல்லயல	எ. புரேசியர், ஜே. புரேசியர், ஹப்பிலாண்ட தோட்டம், நீலக்க, கேகலை	எ. ரூ. ப.
1 பட்டலைக்கேழுமடி	நெல்லயல	எ. புரேசியர், ஜே. புரேசியர், ஹப்பிலாண்ட தோட்டம், நீலக்க, கேகலை	0 2 10 5